[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«26» октября 2016 года

  № 486
О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016 году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г, №1252, приказа Департамента Смоленской области по образован,  науке и делам молодежи № 907 от 20.10.2016 г.  «О проведении олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году» (в ред. приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 20.10.2016 № 907, от 21.10.2016г. № 916), Положения о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных организациях на территории МО «Гагаринский район» Смоленской области» (далее Положение), утверждено приказом № 369 от 02.10.13 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в следующие сроки (ноябрь – декабрь 2016 года):

12 ноября 2016г.  10.00. - МБОУ СШ№4
· Математика (7-11 классы);

· Химия (9-11 классы);

· МХК (9-11 классы).
18 ноября 2016г. 13.00  – МБОУ «Средняя школа №1»

· История (7-11 классы);

· Экология (9-11 классы).
19 ноября 2016г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа №1»

· География (7-11 классы);

· Физика (7-11 классы);

· Технология (обсл. труд – 7-11 кл.);

· Технология (техн. труд – 7-11 кл.).
25 ноября 2016г 13.00 – МБОУ «Средняя школа №3»

· Обществознание (7-11 классы).
26 ноября 2016г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа №3»
· Русский язык (7-11 кл.);

· Биология (7-11 кл.);

· Физическая культура (7-11 кл.);

· Информатика (9-11 кл.) – единые задания;

03 декабря 2016г. 10.00 – МБОУ «Средняя школа №2»
· Иностранный язык (английский) (7-11 классы);;

· Астрономия (9-11 кл.) – единые задания;

· ОБЖ (7-11 классы);

· Экономика (9-11 кл.).
09 декабря 2016г. 13.00 – МБОУ СШ №4
· Иностранный язык (немецкий, французский) (7-8 классы, 9-11 классы).
10 декабря 2016г. 10.00 – МБОУ СШ №4
· Литература (7-11 классы).
    16 декабря 2016г. 13.00  – МБОУ «Средняя школа №1»
·  Право (7-11 класс).

2. Утвердить состав муниципального оргкомитета и жюри по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
3. Утвердить список независимых организаторов в аудиториях (приложение 2).
4. Муниципальному  оргкомитету обеспечить проведение олимпиад в соответствии с Положением и организовать работу по своевременному предоставлению информации о победителях и призерах в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи для  участия в региональном этапе.

5. Работникам отдела методической работы объявить 12,19,26 ноября и 03, 10  декабря 2016г. рабочими днями с последующим предоставлением отгулов.
6. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в школах города согласно графику.

7. Регистрация:
по пятницам – 12.30-13.00, начало олимпиад – 13.00
по субботам – 9.30-10.00, начало олимпиад – 10.00

8. Проверку олимпиадных работ проводить по понедельникам согласно графику:

14.11 – МБОУ СШ №4 - 14.15
21.11 – МБОУ «Средняя школа №1» - 14.15
28.11 – МБОУ «Средняя школа №3» - 14.15
05.12 – МБОУ «Средняя школа №2» - 14.15
12.12 – Комитет по образованию, отдел информационно-методической работы – 14.15
19.12 – Комитет по образованию, отдел информационно-методической работы – 14.15
Руководителям школ обеспечить явку членов жюри (Приложение № 3).

9. Ответственность за размещение участников 2 тура, организацию дежурства возложить на руководителей школ №1 (Коломеец А.В.), №2 (Чипенюка Н.И.), №3 (Тюрину Г.Н.) № 4 (Аказникову Р.Г.).

10. Руководителям школ предоставить всем работникам, занятым на проведении олимпиад, дополнительные дни к отпуску.

11. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей в пути следования и во время проведения олимпиад возложить на директоров школ.

12. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета

по образованию                                                              О.Г. Позняк
Приложение № 1

к приказу № 486

от  26  октября 2016

Состав муниципального оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ:
Председатель – Позняк О.Г., председатель Комитета по образованию

Зам.председателя – Куржос Н.В., начальник отдела методической работы Комитета по образованию

Члены оргкомитета:

 Полосуева О.В. – специалист 1 категории отдела методической работы

 Босенко А.А. – менеджер отдела методической работы
 Смирнова Н.Г. – зам.директора МБОУ «Средняя школа №1»

 Назарова Т.В.  – зам.директора МБОУ «Средняя школа №2»

 Моисеенко Л.И. – зам.директора МБОУ «Средняя школа №3»

 Хромченкова С.В. – зам.директора МБОУ СШ№4
Приложение № 3

к приказу № 486

от   26  октября 2016
Жюри (проверка работ)
	14.11.16  сш№4 14.15

	Математика
	Химия
	МХК

	Смирнова Г.Д. – сш№4 (председат)
	Гагарина Л.А. – сш№1
	Иванова С.И- сш№1 (председ)
	Симонова Н.Ю. – сш№1 (председ)

	Никитина Е.А. – сш№2
	Евсикова М.А. – сш№3
	Кушнерева О.О. – сш№1
	Хон Е.А. – сш№2

	Филова Е.В. – сш№2
	Мищенкова А.Ю. – сш№4
	Рябцева Н.Д. – сш№3
	Покровкова Н.Н. –

сш № 2

	Стифеева А.Ч. – сш№1

	Денисова И.А. – сш№4

	21.11.2016 сш№1 14.15

	история
	экология
	физика
	технология
	География

	Мамонтова Ю.Б. – сш№2
	Кушнерев А.А. – сш№3
	Салмина И.В. – сш№3 (председ)
	Быкова Е.А. – сш№2 (председ)
	Долонина Т.В. – сш№1 (председ)

	Чипенюк А.В. – сш№1
	Корешкова И.А. – Пречистенская сш
	Дубова И.Н. – сш№2
	Долонина Т.В. –сш№1
	Романова А.Н. – сш№2

	Моисеенко Л.И. – сш№3

	Иванов В.П. – сш№1
	Николаева А.А. – сш№2
	Разумовская И.В. – сш№4

	Соловьева Т.В. – сш№4

	Мартынова С.А. – сш№4
	Толпинец С.В. – Родомановская сш
	Табунова Т.Ю. – Пречистенская сш

	Марченков В.К. – Колокольнинская ош

	Горбачев В.А. – Ашковская аш
	Моисеенко Л.И. – сш№3

	Зарембо Н.А. – сш№2

	Кудинов Н.Н. -Пречистенская сш

	Андреева Е.В. – Баскаковская сш

	28.11.2016 сш№3 14.15

	Русский язык
	Биология
	Физическая культура (26.11.16)
	Информатика
	обществознание

	Кухарева В.А. – сш№2 (пресед)
	Иванова С.И. – сш№1 (председ)
	Моисеенкова Н.Н. – сш№3 (председ)
	Иванов А.П. – сш№1 (председ)
	Мартыновская Н.В. – сш№1 (председ)

	Михайлова Е.В. – сш№2
	Фадеева Л.В. – сш№2
	Варфоломеева Л.П. – сш№2
	Мальцев А.В. – сш№2
	Зарембо Н.А. – сш№2

	Заболотнева Е.С. – сш№1
	Родоманенкова Г.А. – сш№4
	Кулюкина С.А. – сш№2
	Царикова И.И. – сш №3
	Павлова И.А. –сш№3

	Лысодед В.В. – сш№4
	Корешкова И.А. – Пречистенская сш
	Ильина Г.А. – сш№1

	Шачкова Г.М. – сш№4

	Семенченко Г.М. – сш№3
	Кушнерев А.А. – сш№3
	Дегтярева К. – сш№1

	Бараненкова А.Н. – Ашковская ош

	Отрадина Л.П. – сш№3

	Рыбкин С.А. – Никольская сш

	Андреева М.В. – Пречистенская сш

	Тихонова Л.В. – Родомановская сш

	Отливанов А.Л. – сш № 4

	Мамонтова Ю.Б. – сш№2

	Начинкина Л.Д. – сш№ 4

	Фирсова Н.А -

 Пречистенская сш

	Кирюшкина О.В.

сш№2

	Новиков Н.Д. – Токаревская сш

	Чихунова О.В – сш №3

	05.12.2016 сш№2 14.15

	Английский язык
(3.12.16г.)
	ОБЖ
(03.12.16)
	Экономика

	Лявданская Г.Н. сш№1 (председ)
	Володьков В.А. – сш№1 (председ)
	Бобкова М.С. – сш№3 (председ)

	Коноплева Н.Ю. – сш№1
	Хохлов В.А. – сш№3
	Дорошенко Т.А. – сш№2

	Кушнир Н.А. – сш№3
	Семикопенко М.И. – сш№2

	Юшакова Т.Ф. – сш№4
	Отливанов А.Л. – сш№4

	Астранович Е.Н. – сш №2
	Егорова В.А. – Клушинская ош

	Бодрова В.И. – сш №2
	Иванов В.А. – Акатовская ош

	12.12.16 Комитет по образованию 14.15

	Немецкий, французский языки
	Литература

	Бэдэнэу Е.Е. – сш№1 (председ)
	Лысодед В.В. – сш№4 (председ)
	Караваева Н.Н. – Пречистенская сш

	Александрова Л.М. – Кармановская сш
	Кухарева В.А. – сш№2
	Новикова М.Г. – сш№3

	Макарова Т.И. – Кармановская сш
	Фунтикова Л.А. – сш№1
	Везе Н.П. – сш№3

	Киктенко Л.П.-Пречистенская сш

	Начинкина Л.Д. – сш№4

	19.12 – Комитет по образованию 14.15

	Право

	Феоктистова Е.К. – сш№3 (председ)

	Вишнякова Т.Н. – сш№2